
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2019 г. №
пгт. Каа-Хем

Об утверждении Проекта планировки и проекта межевания 
территории под строительство промышленных объектов (в том числе 
линейных объектов) по титулу «Реконструкция ВЛ 35 кВ Кызылская - 
Зубовка с отпайкой на ПС 35 кВ Птицефабрика (Т-1) с выносом трассы ВЛ, 
ВЛ 35 кВ Кызылская - Суг-Бажи (Т-2) с выносом трассы ВЛ, демонтаж ПС 
35 кВ Птицефабрика, строительство новой ПС 35 кВ, комплексная 
реконструкция существующих распределительных электрических сетей 
0,4 -1 0  кВ п.г.т. Каа -  Хем с заменой ТП 0,4-10 кВ, заменой опор и провода, 
выносом трассы ВЛ», Проект планировки и проекта межевания 
подъездной автомобильной дороги к ПС 35 кВ Каа-Хем.

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Протокола от /<7: V Администрации
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва публичного 
слушания. Уставом муниципального района «Кызылский кожуун» Республики 
Тыва в целях соблюдения прав и законных интересов граждан Администрация 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Проект планировки и проект межевания территории под 
строительство промышленных объектов (в том числе линейных объектов) 
по титулу «Реконструкция В Л 35 кВ Кызылская - Зубовка с отпайкой на 
ПС 35 кВ Птицефабрика (Т-1) с выносом трассы В Л, В Л 35 кВ Кызылская 
- Суг-Бажи (Т-2) с выносом трассы В Л, демонтаж ПС 35 кВ 
Птицефабрика, строительство новой ПС 35 кВ, комплексная 
реконструкция существующих распределительных электрических сетей 
0,4 -  10 кВ п.г.т. Каа -  Хем с заменой ТП 0,4-10 кВ, заменой опор и



провода, выносом трассы ВЛ», Проект планировки и проект межевания 
подъездной автомобильной дороги к ПС 35 кВ Каа-Хем

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 
газете «Вести Кызылского кожууна» и на официальном сайте 
муниципального образования Кызылский кожуун в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. председателя администрации Ховалыг Л.К.


